Eporl:aciones de tiristores, diacs y triacs, excepto los dispositivos
fotosensibles (8541300000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-jun)

Var 25/24: 5 729,60% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-jun)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-6,37%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-junio)

Ver toda

s las estadisticas

o Variacion
; e FOB 2025 Variaciéon FOB Peso 2025
Partida Descripcion (Millones USD) 25/24 (Toneladas) 2p5e/5204
8541300000 TIRISTORES, DIACS Y TRIACS, EXCEPTO LOS DISPOSITI... 0,00 572960% T 0,01 15956’69 T
Periodo 2024 (enero-diciembre)
I Variacion
: P FOB 2024 Variacion FOB Peso 2024
Partida Descripcion (Millones USD) 24/23 (Toneladas) 29435203
8541300000  TIRISTORES, DIACS Y TRIACS, EXCEPTO LOS DISPOSITI.. 000  -637% L 003 348714
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)
® 2000 @ 2000 ® 2000

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E'incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2024 W 2025

FOB en millones USD

ALEMANIA O
ECUADOR O
REPUBLICA DOMINICANA 0

Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024

FOB en millones USD

CHILE O
ECUADOR O
EL SALVADOR O

Fuente: SUNAT ]
Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

100,00% T
-90,53% |
100,00% T

Variacion
24/23

993,45% T
-90,68% |
-100,00 %

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-junio: 2024 W 2025
FOB en millones USD
LIMA O
OTRAS REGIONES 0
Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024

FOB en millones USD

LIMA O
CALLAO O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

572960% T

100,00% T

Variacion
24/23

566,51 % T
-100,00 % .

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: 2024 B 2025

FOB en millones USD

SIEMENS SAC. O
BEST SECURITY DEL PERU S A.C. O
HAGROY ELECTRONIC S.A.C. O

LINSEG GLOBAL CORPORATION 0
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PETREX SA O

Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024

FOB en millones USD

RHONA PERU SAC. O
BEST SECURITY DEL PERU S.A.C. O
HAGROY ELECTRONIC S.A.C. O

LINSEG GLOBAL CORPORATION - 4
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PETREX SA O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

100,00 %
-90,53 %
100,00 %

100,00 %

100,00 %

Variacion
24/23

100,00% T
100,00% T
100,00% T
-9785% |

-100,00% |

Nota: La informacion presentada se basa en |0s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Participacion
2025

99,80 %
0,17 %
0,03 %

Participacion
2024

91,45 %
8,55 %
0,00 %

Participacion
2025

100,00 %
0,00 %

Participacion
2024

100,06 %
0,00 %

Participacion
2025

99,80 %
0,17 %
0,03 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2024

89,91 %
8,24 %
1,59 %
0,32 %

0,00 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

