



## Exportaciones de tiristores, diacs y triacs, excepto los dispositivos fotosensibles (8541300000)

### Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,00
FOB millones USD 2025 (ene-jun)
<b>Var 25/24: 5 729,60%</b> ↑

Variación FOB 2025/2024 (ene-jun)

Exportaciones 2024

USD 0,00
FOB millones USD 2024 (ene-dic)
<b>Var 24/23: -6,37%</b> ↓

Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

### Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-junio)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
8541300000	TIRISTORES, DIACS Y TRIACS, EXCEPTO LOS DISPOSITI...	0,00	5 729,60 % ↑	0,01	155,69 % ↑

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
8541300000	TIRISTORES, DIACS Y TRIACS, EXCEPTO LOS DISPOSITI...	0,00	-6,37 % ↓	0,03	346,71 % ↑

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
ALEMANIA 0	100,00 % ↑	99,80 %
ECUADOR 0	-90,53 % ↓	0,17 %
REPÚBLICA DOMINICANA 0	100,00 % ↑	0,03 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
CHILE 0	993,45 % ↑	91,45 %
ECUADOR 0	-90,68 % ↓	8,55 %
EL SALVADOR 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales regiones exportadoras

Periodo enero-junio: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
LIMA 0	5 729,60 % ↑	100,00 %
OTRAS REGIONES 0	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
LIMA 0	566,51 % ↑	100,06 %
CALLAO 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
SIEMENS S.A.C. 0	100,00 % ↑	99,80 %
BEST SECURITY DEL PERU S.A.C. 0	-90,53 % ↓	0,17 %
HAGROY ELECTRONIC S.A.C. 0	100,00 % ↑	0,03 %
LINSEG GLOBAL CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0	100,00 % ↑	0,00 %
PETREX SA 0	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
RHONA PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	89,91 %
BEST SECURITY DEL PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	8,24 %
HAGROY ELECTRONIC S.A.C. 0	100,00 % ↑	1,59 %
LINSEG GLOBAL CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0	-97,85 % ↓	0,32 %
PETREX SA 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.